ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2022 № 385-п
г. Иваново

О признании утратившими силу некоторых постановлений
Правительства Ивановской области и отдельных положений

постановлений Правительства Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых
актов Ивановской области в соответствие с законодательством
Российской Федерации Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Ивановской области от 09.09.2011

№ 308-п «Об определении исполнительных органов государственной
власти Ивановской области, уполномоченных на осуществление
регионального государственного контроля (надзора)»;

2) пункт 16 постановления Правительства Ивановской области
от 06.02.2012 № 30-п «О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ивановской области в связи с изменением структуры и
полномочий Департамента государственного контроля Ивановской
области»;

3) постановление Правительства Ивановской области от 22.02.2012
№ 49-п «О внесении изменения в постановление Правительства
Ивановской области от 09.09.2011 № 308-п «Об определении
исполнительных органов государственной власти Ивановской области,
уполномоченных на осуществление регионального государственного
контроля (надзора)»;

4) абзац третий пункта 4.1 приложения к постановлению
Правительства Ивановской области от 23.11.2012 № 490-п
«Об утверждении Регламента организации подготовки и проведения
мероприятий в сфере международных и внешнеэкономических связей

Правительства Ивановской области и исполнительных органов
государственной власти Ивановской области, а также выставочно
ярмарочных мероприятий в субъектах Российской Федерации и за
рубежом»;

5) пункт 5 постановления Правительства Ивановской области
от 13.03.2013 № 92-п «О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ивановской области»;

6) пункт 2 постановления Правительства Ивановской области
от 01.04.2013 № 115-п «О внесении изменений в постановления
Правительства Ивановской области от 22.01.2013 № 17-п
«Об утверждении Положения о Департаменте жилищно-коммунального
хозяйства Ивановской области» и от 09.09.2011 № 308-п «Об определении
исполнительных органов государственной власти Ивановской области,
уполномоченных на осуществление регионального государственного
контроля (надзора)»;

7) пункт 4 постановления Правительства Ивановской области
от 11.09.2013 № 366-п «О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства Ивановской области»;

8) пункт 2 постановления Правительства Ивановской области
от 03.07.2014 № 265-п «О внесении изменений в постановления
Правительства Ивановской области от 19.12.2012 № 537-п
«Об утверждении Положения о Департаменте строительства и
архитектуры Ивановской области» и от 09.09.2011 № 308-п
«Об определении исполнительных органов государственной власти
Ивановской области, уполномоченных на осуществление регионального
государственного контроля (надзора)»;

9) пункт 3 постановления Правительства Ивановской области
от 23.12.2014 № 565-п «Об утверждении Положения о Департаменте
природных ресурсов и экологии Ивановской области»;

10) постановление Правительства Ивановской области от 18.02.2015
№ 48-п «О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 09.09.2011 № 308-п «Об определении
исполнительных органов государственной власти Ивановской области,
уполномоченных на осуществление регионального государственного
контроля (надзора)»;

11) постановление Правительства Ивановской области от 03.02.2016
№ 28-п «О внесении изменения в постановление Правительства
Ивановской области от 09.09.2011 № 308-п «Об определении
исполнительных органов государственной власти Ивановской области,
уполномоченных на осуществление регионального государственного
контроля (надзора)»;

12) постановление Правительства Ивановской области от 16.04.2018
№ 109-п «О внесении изменения в постановление Правительства
Ивановской области от 09.09.2011 № 308-п «Об определении

исполнительных органов государственной власти Ивановской области,
уполномоченных на осуществление регионального государственного
контроля (надзора)»;

13) пункт 3 постановления Правительства Ивановской области
от 28.12.2018 № 416-п «О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства Ивановской области».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский